IN TRANQVILLO EST

1106

Ad hanc formam pertinet Terentianum illud ex Eunucho: *Tum autem Phaedriae* 115 */ meo fratri gaudeo esse amorem in tranquillo.* Item illud: *Qui te in scopulum e tranquillo auferat*, et quod alibi diximus: *Ego in portu nauigo.* [H] Item illud: *In terra sunt.* Eadem autem loquutionis specie dicimus *in tranquillo*, qua dicimus *in tuto*, *in procliui.*

[A]

SEPTENNIS CVM SIT, NONDVM AEDIDIT DENTES

1107

120 Ἐπτάετης ὦν ὀδόντας οὐκ ἔφυσεν, id est *Cum sit septem natus annos, nondum tamen dentes produxit.* Aristophanis interpretis admonet prouerbio dici solere. Mihi quadrare videtur in eum, qui natu grandis, tamen adhuc quasi puerum agit, aut qui diu commoratus alicubi nihil adhuc autoritatis aut honoris sit assecutus. Metaphora mutuo sumpta videtur ab infantibus, quibus circiter annum aetatis 125 septimum omnes dentes soleant enasci. Aristophanes in Ranis:

Σκώψωμεν Ἀρχίδημον,
 Ὃς ἐπτέτης ὦν οὐκ ἔφυσε φράτορας, id est
Taxemus Archidemum:
Septennis hic nondum tribules aedidit,

130 vbi poeta captans iocandi occasionem pro ὀδόντας φράτορας mutauit. Taxat enim obiter Archidemum quempiam, qui morem Atheniensium neglexerat, apud quos hospes septem annos in ea versatus ciuitate in ciuium numerum adscriptus iam velut in cognationem [C] ac ius [A] illorum asciscebatur.

[A]

DE PVLCHRO LIGNO VEL STRANGVLARE

1108

135 Ἀπὸ καλοῦ ξύλου κἂν ἀπάγξασθαι, id est *De pulchro ligno etiam strangulari conuenit*. Admonet paroemia cala|mitatem tolerabiliorem esse, si cum honestate fuerit coniuncta et dedecore vacauerit, veluti si virgo vitietur a generoso ac praediuite amante. Aristophanes in Ranis ad prouerbium alludens:

140 Ἐξ ἄξιου γοῦν τοῦ ξύλου
 Ἦν τι καὶ πάσχητε, πάσχειν τοῖς σοφοῖς δοκῆσετε, id est
Digno si quid e ligno rei
Perferetis, ferre cordatis videbimini viris,

97 Hegelochus G-I: Hegelochus corr. ex Hege-silochus γ.

99 γαλήν' A: γαλήν' B-I; ῥῥῶ A-D: ῥῥῶν E-I.

100 γαλήν' correxi: γαλήν' B-I.

101 γαλήν' A: γαλήν' B-I.

111 ἔπασσεν correxi sec. Pind.: ἔπασσεν E-G: ἔπασσεν H I.

98 Euripidis τὰυτολογίαν Cf. Eur. Or. 279.

98 τὰυτολογίαν Cf. Adag. 1050, l. 443, wo Er. die Wendung αἰθις αὖ (Ran. 441) als τὰυτολογία bezeichnet. In Wirklichkeit ziehen Aristoph. und Strattis diesen Pleonasmus nicht ins Lächerliche.

99 Strattis fr. 60 Kock I, p. 728 = fr. 63 PCG bei Schol. Aristoph. loc. cit.

101-102 apud eum comicum Aristoph. Ran. 1154, 1156, 1158-1159 (104 ἐς).

111 Pind. Isthm. 7, 37-39.

1106 Collect. 542.

114 Terentianum illud Ter. Eun. 1037-1038 (115 amorem omnem: amore Collect.).